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Takk for særs gode betraktninger, spørsmål og oppfordringer. Jeg kan
garantere forsamlingen om at vi fra regjeringenes side er like utålmodige
som dere i å bygge ned grensehindre. Jeg kommer selv fra en
grenseregion, og jeg har reist mye i grenseregionene i mitt eget land i løpet
av årene som samarbeidsminister. Det gjør stort inntrykk å se hvordan
konkrete, tilsynelatende bagatellmessige grensehindre får store
hverdagskonsekvenser.

Når jeg sier at gjenværende grensehindre er komplekse, er det ikke for å
bruke det som unnskyldning, men for å gi en forklaring på hvorfor de tar
lengre tid. Vi har denne listen med grensehindre som vi konkret jobber oss
igjennom, og jeg tror vi skal være ærlige å innrømme at vi tok «low hanging
fruit» først. De som gjenstår, er krevende og komplekse, men det betyr ikke
at det ikke jobbes hardt med å få framgang på dem.

Jeg deler oppfatningen til flere av representantene om at det særlig på
skatteområdet og regelverk knyttet til arbeid og ansettelser, er særlig stort
engasjement i vår befolkning. Men vi må også respektere og anerkjenne at
det finnes grunner til at regelverk kan være ulikt på tvers av grensene, og
det må vi også ha med oss inn i dialogen.

Forebygging av nye grensehindre er utrolig viktig. Vi har ulike rutiner i
regjeringene for det, men det viktigste er at vi har en bevissthet idet vi i
regjering setter oss ned og utvikler politikk. Det er også min oppfordring til
denne sal – at man også på parlamentarikersiden stiller spørsmål ved om
det vi vedtar, skaper nye grensehindre.
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Uansett område: For å oppnå resultater krever dette uvanlig kompleks
koordinering på tvers av sektorer, på tvers av land, og på tvers av utøvende
og lovgivende makt. I min erfaring som samarbeidsminister må jeg si at
dette er det mest givende, men kanskje også det vanskeligste området å
oppnå resultater på, men vi klarer det sammen. La oss sørge for at den
triste epoken i vår historie med pandemi, i alle fall fører med seg at vi setter
kraft bak nytt arbeid for å redusere grensehindre.
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